
7456 Miércoles 10 septiembre 2003 BOE núm. 217

C. ANUNCIOS PARTICULARES

BILBAO RÍA 2000,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de licitación referente a la Dirección de

obra y Asistencia Técnica a las obras de Urbani-

zación del Nuevo Parque de Lasesarre en Barakaldo

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000 S.A.
c/ José María Olábarri, número 4 planta C., 48001
Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 946613505. Fax:
944244982. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Dirección de obra
y Asistencia Técnica a las obras de Urbanización
del Nuevo Parque de Lasesarre en Barakaldo (Exp.
23.06.28).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Barakaldo.
d) Plazo de ejecución: Nueve (9) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantías: Provisional: no se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Cianoplan.
b) Domicilio: C/ Acebal Idígoras, n.o 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 944230659.
e) Telefax: 944231520.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 28-10-03.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: no se exige.
b) Otros requisitos: Según Pliegos de Prescrip-

ciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00
horas del día 29-10-03.

b) Documentación a presentar: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.

d) Plazo durante el cual el licitador está obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses (6) desde
la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la pre-
sentación de soluciones variantes al proyecto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 30-10-03.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: En los Pliegos de Pres-
cripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas
Particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.:
2-9-03.

La ejecución de este proyecto cuenta con fondos
europeos FEDER.

Bilbao, a 2 de septiembre de 2003.—El Director
General de la Sociedad. Don Angel María Nieva
García.—41.002.

BILBAO RÍA 2000,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de licitación de la ejecución de las obras

de Urbanización complementaria de la Unidad de

Ejecución 703.03 del PERI de Ametzola y el entorno

de la Plaza de Toros, en el término municipal de

Bilbao

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000
Sociedad Anónima. Calle José María Olábarri,
número 4 planta C., 48001 Bilbao (Bizkaia). Telé-
fono.: 946613505. Fax: 944244982. http://www.bil-
baoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras de Urbanización complementaria de la Uni-
dad de Ejecución 703.03 del PERI de Ametzola
y el entorno de la Plaza de Toros, en el término
municipal de Bilbao (Exp. 19.09.12).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Cinco (5) meses.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantías: Provisional: dieciocho mil euros

(18.000 A).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Cianoplan.
b) Domicilio: C/ Acebal Idígoras, n.o 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 944230659.
e) Telefax: 944231520.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 29-9-03.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: Grupo C. Sub-
grupo 2. Categoría: e.

b) Otros requisitos: Según Pliegos de Prescrip-
ciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00
horas del día 30-9-03.

b) Documentación a presentar: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamien-
to.

d) Plazo durante el cual el licitador está obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses (6) desde
la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la pre-
sentación de soluciones variantes al proyecto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 1-10-03.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: En los Pliegos de Pres-
cripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas
Particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Bilbao, a 2 de septiembre de 2003.—El Director
General de la Sociedad. Don Ángel María Nieva
García.—41.005.


